



Warszawa, dnia 28 sierpnia 2023 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY

w Warszawie

Adm-290/171/23

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który występuje jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa wyposażenia meblowego do budynku WSA w Warszawie**” Część I i II - ZNAK SPRAWY WSA-ZP-06-2023 – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zmiany SWZ.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie 1.

Czy Zamawiający zaakceptuje jako rozwiązanie równoważne obrzeże PCV zamocowane za pomocą wodoodpornego kleju termotopliwego kleju PUR z potwierdzoną raportem odpornością na odrywanie wg norm PN-EN 319:1999 i PN-EN 311-2004, oraz odpornością na działanie wody wg norm PN-EN 12720+A1:2014 z oceną 5, oraz IOS-TM-0002:2017 z oceną 5? PCV stosowane jest powszechnie w przemyśle meblarskim do zabezpieczania krawędzi płyt przed wilgocią i uszkodzeniami, jest materiałem trwałym i występuje w wielu dekorach dopasowanych kolorystycznie do płyt meblowych.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje równoważne obrzeża PCV pod warunkiem, że pochodzą one od tego samego producenta co płyta meblowa użyta przy produkcji przedmiotowego mebla, ze względu na wymóg jednolitej kolorystyki, utrzymania spójnego wzornictwa oraz raportu wzoru.

Pytanie 2.

Przedmiot zamówienia obejmuje bardzo duże ilości mebli i krzeseł, a termin realizacji jest stosunkowo krótki- 45dni. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jego wydłużenie do 60dni?

Wydłużony termin realizacji zmniejszy ryzyko błędów możliwych przy produkcji, pozwoli na bardziej staranny montaż, i będzie zabezpieczeniem dla wykonawcy na wypadek gdyby przedłużył się czas oczekiwania na komponenty do produkcji mebli, co się czasem zdarza.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji.

Pytanie 3.

Zamawiający dokładnie opisał krzesła i fotele konkretnego producenta, podając specyfikację techniczną taką jak grubość sklejki czy profili metalowych, jednocześnie nie dopuszczając żadnej tolerancji wymiarowej. Czy w ramach dopuszczenia rozwiązań równoważnych zgodnie z Ustawą PZP, Zamawiający zaakceptuje ofertę na krzesła o innych parametrach technicznych (grubość sklejki, przekrój profili), ale posiadających atesty wytrzymałości potwierdzające ich trwałość?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarową 3%. Stosowanie innych rozwiązań pod względem konstrukcyjnym (element wsporczy siedziska – krzyżak), musi mieścić się w pojęciu równoważności, czyli spełniać te same normy w zakresie wytrzymałości, funkcjonalności i ergonomii, oraz nie odbiegać od przyjętej w projekcie estetyki i jakości rozwiązań.

Pytanie 4.

Dziś, 24 sierpnia, Zamawiający zamieścił odpowiedzi na pytania, które stoją w sprzeczności z odpowiedziami umieszczonymi wczoraj. Takie drastyczne zmiany stanowiska Zamawiającego bardzo utrudniają rzetelne przygotowanie oferty.

Wczoraj Zamawiający wyraził zgodę na zaoferowanie równoważnych do opisanych krzesel marki Bejot poprzez zaoferowanie krzesel innego producenta, które spełniają te same parametry użytkowe, funkcjonalne i jakościowe, tzn. mogą mieć nieco inne wymiary, konstrukcje i sposób operowania mechanizmami. Dziś Zamawiający wyraził brak zgody na inny sposób regulacji wysokości oparcia, czy nawet na 5% tolerancję wymiarów, czyli wymaga krzesel o wymiarach dokładnie takich samych jak te opisane w OPZ. Nie istnieją na rynku krzesła o identycznych wymiarach wśród różnych producentów.

Prosimy o wyrażenie jasnego stanowiska:

Czy Zamawiający, tak jak nakazuje Ustawa Prawo Zamówień Publicznych, dopuszcza uczciwą konkurencję akceptując rozwiązania równoważne [w tym wymiary równoważne, czyli wymiarów krzesel/foteli spełniających obowiązujące normy w zakresie wytrzymałości, funkcjonalności i ergonomii, zgodnie z logicznym rozumowaniem: jeżeli dane krzesło/fotel spełnia ww. normy to jego wymiary są równoważne] do tych opisanych w OPZ?

Odpowiedź.

Zaproponowana tolerancja wymiarowa 5% nie mieści się w pojęciu rozwiązania równoważnego ponieważ w przypadku foteli i krzeseł biurowych zaburza układ funkcjonalny projektowanych pomieszczeń. Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarową 3%. Stosowanie innych rozwiązań pod względem konstrukcyjnym (element wsporczy siedziska – krzyżak), musi mieścić się w pojęciu równoważności, czyli spełniać te same normy w zakresie wytrzymałości, funkcjonalności i ergonomii, oraz nie odbiegać od przyjętej w projekcie estetyki i jakości rozwiązań.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce referencji o wartości 2x 1 000 000pln, przedstawić dwie referencje o łącznej wartości 2 000 000pln?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie przez Wykonawcę dwóch referencji o łącznej wartości 2 000 000 zł.

Pytanie 6.

Zamawiający zgodnie z rozdziałem XV, pkt 2.1).b) wymaga złożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających parametry tkaniny foteli sędziowskich. Jednocześnie w specyfikacji mebli Zamawiający wskazuje na nieco inne wymagania tkaniny oraz na konkretną tapicerkę - MARGO 13 OPERA RED producenta Fargotex. W ofercie ww. producenta nie ma obecnie tapicerki pod taką nazwą, jak również tapicerki spełniającej wymagania wskazane zarówno w SWZ jak i w OPZ. Istnieje możliwość, że wymagana tkanina produkowana jest wyłącznie dla jednego producenta mebli co powoduje zablokowanie możliwości zaoferowania takiej tapicerki przez innych wykonawców. Wobec powyższego zwracam się z prośbą o ujednoczenie wymogów parametrów tapicerki oraz dopuszczenie poniższych, najbardziej zbliżonych tapicerek tego producenta:

a. <https://www.fargotex.pl/tkaniny-obiciowe/outlet/penta,p1415922024>

b. <https://www.fargotex.pl/tkaniny-obiciowe/technologie/pet-friendly/produkty/roko,p1409934932>

c. <https://www.fargotex.pl/tkaniny-obiciowe/outlet/roko,p1750886517>

d. <https://www.fargotex.pl/tkaniny-obiciowe/outlet/beneto,p1071358060>

Odpowiedź

Ujednoczone wymogi dla tkaniny obiciowej foteli sędziowskich zostały określone z dbałością o przepisy PZP. Wskazane parametry nie ograniczają zastosowania dla jednego producenta. Wskazanie konkretnej tapicerki (MARGO 13 OPERA RED) nie ma na celu ograniczenia konkurencji, lecz jedynie precyzyjne określenie kolorystyki tapicerki. Wśród zaproponowanych przez uczestnika odpowiedników – dopuszcza się np.: PENTA kolor 14 RED – który jest

wystarczająco zbliżony do referencyjnego. Zaproponowane kolekcje ROKO i BENTO nie posiadają tkanin w wymaganej kolorystyce. Obowiązujące parametry tkaniny: struktura tkaniny pozwala na łatwe usuwanie plam, np.: z herbaty i kawy za pomocą wody lub wody z mydłem; rodzaj tkaniny – flock, gramatura co najmniej 330g/m²; odporność na ścieranie co najmniej 100 000 cykli, piling 5, odporność na światło 4 do 6. kolor: bordo.

Pytanie 7.

Prosimy zamawiającego o wskazanie, czy w jakimś krześle/fotelu istnieje wymiar newralgiczny dla zamawiającego i jego przekroczenie naruszy układ funkcjonalny pomieszczeń? Prosimy o wskazanie tego wymiaru wraz z uzasadnieniem [przykładowo- w pomieszczeniu musi zmieścić się określona liczba krzeseł konferencyjnych, więc max szerokość krzesła to X cm].

Odpowiedź

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie 8.

Proszę o informacje na temat gatunku forniru (okleiny naturalnej) z której mają być wykonane meble w salach rozpraw.

Odpowiedź

Płyta MDF - wykończona okleiną naturalną (fornir dębowy). Parametry okleiny dębowej ograniczają się do zastosowania liści o grubości co najmniej 0,6mm. Liście okleiny naturalnej powinny być niemodyfikowane, duże (co najmniej 2500x600mm) z regularnym usłojeniem.

Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.